
Bilanz zum

AKTIVA

Voriahr

Anlagevermögen

l. .lmmaterielleVermögensgegenstände

1. Entgeltlich eMorbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

2. Geleistete Anzahlungen

Sachanlagen

1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte
und Bauten einschließlich der Bauten
auf fremden Grundstücken

2. Gleisanlagen, Streckenausrüstung und
Sicherungsanlagen

3. Fahzeuge ftir Personen- und Güterverkehr

4. Maschinen und maschinelle Anlagen, die
nicht zu Nummer 2 oder 3 gehören

5. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

6. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

lll. Finanzanlagen

Beteiligungen

Umlaufvermögen

l. Vonäte

1. Roh-, Hilß- und Betriebsstoffe

2. Fertige Ezeugnisse und Waren

ll. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. Forderungen gegen Gesellschafter

3. Forderungen gegen Untemehmen, mit denen

ein Beteiligungsverhältnis besteht

4. Sonstige Vermögensgegenstände

tv.

Sonstige Wertpapiere

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

Rechnu n gsabgrenzungsposten

Aktiver Unterschiedsbetrag aus der
Vermögensverrechnung

€

58.327,52

98.327.00

156.654,52

41.506.090,08

4.000,00

3.348.594,67

5.096.237,20

4.320.858,97

15.740.141,',t2

15.360,66

36.97 t ,75

T€

180

83

26.592.010,22

10.842.534,00

19,88

1.',t72.087 ,02

777.539,38

2.'l2t.893.58

263

16.434

9.990

169

447

13,5't 7

3.147 .521,66

201.073,01

40.557

4

1.889

1AÄ

126.998,91

15.131 ,00

45.522,00

4.908.585.29

2.O43

118

't5

32

1.378

1.543

5.720

16.013

45

Summe der Aktiva 70.224.908.97 66.228
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Anlage Nr. I

Blatt 2

PASSIVA

Vorjahr

A, Eigenkapital

l. GezeichneteslGpital

ll. Kapitalrücklage

lll. Andere Gewinnrücklagen

lV. Bilanzverlust

Sonderposten für lnvestitionszuwendungen
zum Anlagevermögen

Rllcksteliungen
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche

Verpflichtungen

2. Sonstige Rückstellungen

c.

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Verbindlichkeiten aus noch nicht zweckent-

sprechend venrendeten Zuschüssen sowie
zurückzuzahlenden Zuschüssen

4. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern

5. SonstigeVerbindlichkeiten

E. Rechnungsabgrenzungsposten

€

1.533.875,64

4.856.861,40

6.062.139,81

1.585.520,11

10.867.356,74

23.680.097,82

19.845.565,99

15.826.602,92

5.285,50

T€

1.534

3.323

6.062

972

354.012,00

19.491 .553.99

9.947

24.545

333

17.171

6.250.004,00

3.647.717,13

5.256.869,87

72.055,74

599.956.18

17.504

7.580

2.952

3.279

73

342

14.226

6

Summe der Passiva 70-221.908'-91 EA-224



Anlage Nr. l!
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Gewinn- und Verlustrechnung

für die Zeit vom 1. Januar bis 31, Dezember 2O22

Voriahr

1. Umsatzerlöse

2. Sonstige betriebliche Erträge

3. Materialaufwand

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs-
und Betriebsstoffe und für
bezogene Waren

b) Aufwendungen für bezogene
Leistungen

4. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter

b) Soziale Abgaben und Aufwen-
dungen für Altersversorgung
und für Unterstützung

Abschreibungen auf im m aterielle
Vermögensgegenstände des Anlage-
vermögens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

5.

6.

7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge
8. Abschreibungen auf Finanzanlagen und

auf Wertpapiere des
Umlaufuermögens

9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen

10. Ergebnis nach Steuern

11. Sonstige Steuern

1 2. Jahresfehl betrag/Jahresüberschuss

13. Verlustvortrao

€

24.626.610,88

12.094.028,08

36.720.638,96

16.973.595,40

T€

16.819

14.236

5.008.354,41

11.965.240.99

31.055

2.821

11.543

12.051.822,31

2.808.222,67

14.364

19.747.043,56 16.691

14.860.044,98

2.325.563,68

2.682.275,03

9.829

2.833

12.662

2.308

2.190

-120.840,13

33.908,79

296.348,15

201.750,55

-585.030,04

28.617,76

-468

45

33

238

-694

24

-613.647,80

-971.872,31

-718

-254

14. Bilanzverlust -1.585.520,11 -972


